
 

 

Decreto Nr. 1568/2021 
Prot n. 137891 del 09/11/2021 

LA DIRETTRICE 
DEL DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca e ai sensi dell’art. 22, L. 240/2010 
modificato con D.R. n. 274 del 08 aprile 2019; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 7.1 del 21 settembre 2021 concernente la 
proposta di attivazione, dei seguenti assegni di ricerca cofinanziati, dal titolo: 

“L’associazionismo infra-provinciale degli enti locali”; 
Settore concorsuale: 12/C1 Diritto costituzionale 
Settore Scientifico-Disciplinare: IUS/09 Istituzioni di diritto pubblico 
Responsabile attività di ricerca: Prof. Antonio D’Andrea 
CUP D75F21002130003 
 
“L’impatto ambientale della gestione dei pubblici servizi nell’Europa della rivoluzione verde e 
della transizione ecologica”; 
Settore concorsuale: 12/D1 Diritto amministrativo 
Settore Scientifico-Disciplinare: IUS/10 Diritto amministrativo 
Responsabile attività di ricerca: Prof.ssa Paola Lombardi 
CUP D75F21002140007 
 
“La riforma del diritto penale canonico con particolare riguardo alla tutela dei minori e delle 
persone vulnerabili: compliance, accountability e soluzioni assicurative in capo agli enti 
religiosi. Profili di libertà e responsabilità in ottica interordinamentale e linee di sviluppo in 
prospettiva europea”; 
Settore concorsuale: 12/C2 Diritto ecclesiastico e canonico 
Settore Scientifico-Disciplinare: IUS/11 Diritto ecclesiastico e canonico 
Responsabile attività di ricerca: Prof.ssa Chiara Maria Fiorella Minelli 
CUP D75F21002160007 

VISTO il Decreto Rettorale Rep. N. 990/2021 prot. n. 0131122 del 21 ottobre 2021 di attivazione della 
procedura selettiva pubblica per gli assegni di cui sopra;  

CONSIDERATO che il bando per l’attivazione dell’assegno di ricerca è scaduto il 6 novembre 2021;  

RITENUTO NECESSARIO nominare le Commissioni giudicatrici per l’attribuzione dei sopraelencati 
assegni di ricerca,  

DECRETA 

https://www.unibs.it/sites/default/files/organizzazione/regolamento/Regolamento%20Assegni%20di%20Ricerca_%20mod.28.03.2019%20IN%20VIGORE.pdf
https://www.unibs.it/sites/default/files/organizzazione/regolamento/Regolamento%20Assegni%20di%20Ricerca_%20mod.28.03.2019%20IN%20VIGORE.pdf




 

2 
 

la nomina delle seguenti Commissioni Giudicatrici per l’attribuzione di un assegno di ricerca dal titolo:  
 
“L’associazionismo infra-provinciale degli enti locali”, responsabile attività di ricerca: Prof. Antonio 
D’Andrea: 
 
Prof. sa Arianna Carminati (membro effettivo) 
Prof. Antonio D'Andrea (membro effettivo) 
Prof. Matteo Frau (membro effettivo) 
Prof. Marco Podetta (membro supplente) 
 
 
“L’impatto ambientale della gestione dei pubblici servizi nell’Europa della rivoluzione verde e della 
transizione ecologica”; responsabile attività di ricerca: Prof.ssa Paola Lombardi: 
 
Prof.ssa Paola Lombardi (membro effettivo) 
Prof. Aldo Andrea Cassi (membro effettivo) 
Prof. Roberto Leonardi (membro effettivo) 
Prof.ssa Elisabetta Fusar Poli (membro supplente) 
 
 
“La riforma del diritto penale canonico con particolare riguardo alla tutela dei minori e delle persone 
vulnerabili: compliance, accountability e soluzioni assicurative in capo agli enti religiosi. Profili di libertà 
e responsabilità in ottica interordinamentale e linee di sviluppo in prospettiva europea”, responsabile 
attività di ricerca: Prof.ssa Chiara Maria Fiorella Minelli: 
 
Prof.ssa Chiara Minelli (membro effettivo) 
Prof.ssa Elisabetta Fusar Poli (membro effettivo) 
Prof. Alberto Venturelli (membro effettivo) 
Prof.ssa Simona Cacace (membro supplente). 
 

La Direttrice del Dipartimento di Giurisprudenza 
                 Prof.ssa Adriana Apostoli  

F.to digitalmente ex art. 24 d.lgs. 82/2005 
 

 
La presente disposizione viene pubblicata sul sito web dell'Ateneo (https://titulus-
unibrescia.cineca.it/albo/e sulla pagina web dedicata 
https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/concorsi/procedure-di-reclutamento-il-
conferimento-di-assegni-di-ricerca ) in data 10 novembre 2021). 
 


		2021-11-09T08:20:59+0100
	IT
	Adriana Apostoli




